
D.A. n. 169/gab     
                                                               REPUBBLICA ITALIANA 
                                     

                                                                                                                       

                                             �����������	�
�����
        
            Assessorato alla Cooperazione, Commercio, Artigianato e Pesca 
                                           Dipartimento Pesca                                                                      
                                                                                                                     
                                                 L’ASSESSORE  
 
 
 
 
VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 
VISTO il Regolamento (CE) n. 1860 del 06/10/2004 – Aiuti de minimis 
VISTO la l.r.  n. 15 del 5/11/2004, art. 14 pubblicata sulla G.U.R.S. N. 47 dell’11/11/2004; 
VISTO che per le finalità di cui all’art. 14 della suddetta l.r. 15/04, il capitolo 348108  
prevede una disponibilità finanziaria per l’anno 2005 di � 40.000,00  
VISTE le finalità di cui al comma 1)  - contributi annuali agli operatori del settore della 
pesca delle isole minori per l’allineamento del prezzo del gasolio; 
CONSIDERATO  che tale beneficio non può, in ogni caso, essere sovracompensativo 
rispetto alla maggiorazione del prezzo di gasolio praticata in ragione dei maggiori oneri di 
trasporto; 
CONSIDERATO che occorre provvedere alla definizione della ripartizione e dei criteri 
applicativi di tale intervento: 
 
 
                                                             DECRETA 
 
 
Art. 1 – E’ approvato l’Avviso, che costituisce parte integrante del presente Decreto, per la  
ripartizione e i criteri applicativi delle istanze per l’ottenimento del contributo annuale di cui 
all’art. 14 della l.r. n. 15 del 05/11/04 citata in premessa – pagamento agli operatori del 
settore della pesca delle isole minori per l’allineamento del prezzo del gasolio; 
 
Art. 2 – Il contributo previsto dalla L.r. n. 15/04, verrà erogato secondo il dettato del 
Regolamento (CE) n. 1860 del 06/10/2004. 
 
Il presente Decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato 
Cooperazione, Commercio, Artigianato e Pesca per il visto di competenza. 
 
 
 
Palermo, lì 22 dicembre 2005                      
         FIRMATO 
                                                                                                L’ASSESSORE 
                                                                                       (Dott. Carmelo Lo Monte) 


